
 

 

UCHWAŁA NR III/22/24 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 609 ze zm.), art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.) oraz § 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 

2017r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. 

z 2017r., poz. 2300), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 

Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.) 

o nazwie „Krzywa sosna”, który zlokalizowany jest na działce nr ew. 829 w obrębie Łupice, gmina Sława, 

powiat wschowski; współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X- 5761879,60, Y- 5576297,54 

2. Wymiary, położenie oraz opis pomnika przyrody, o których mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do 

uchwały. Usytuowanie na mapie przedstawia załącznik nr 2. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości przyro-

dniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Sławy. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, ustala się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 1796



1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych 

praktyk ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew; 

2) usuwanie nalotów drzew i krzewów znajdujących się w obrębie pomnika przyrody, w celu zapewnienia 

ich dostępności; 

3) co najmniej dwukrotne w roku koszenie wokół drzewa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Michał Drogosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1796



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr III/22/24 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 27 czerwca 2024r. 

 

OPIS POMNIKA PRZYRODY: 

1. Przedmiot ochrony: Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.). 

2. Nazwa projektowanego pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie): „krzywa sosna”. 

3. Opis pomnika: 

a) gatunek: Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.), 

b) wiek: około 100 lat, 

c) obwód pierśnicy w cm – 379 cm. 

Drzewo posiada 4 główne pnie. Pomiar obwodu przeprowadzono zgodnie z art. 85 ust. 2 pkt 1 ustawy 

o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), który stanowi, że: 

jeżeli drzewo na wysokości 130 cm posiada kilka pni - za obwód pnia drzewa przyjmuje się sumę 

obwodu pnia o największym obwodzie oraz połowy obwodów pozostałych pni – obwody 

pomierzonych pni wynoszą 200 cm, 69 cm, 72 cm, 38 cm – suma 379 cm, 

d) wysokość w m.: około 10 m, 

e) wysokość do pierwszego pnia w m.: drzewo rozwidla się na wysokości 0,9 m na 4 główne pnie. 

Drzewo nie wykształciło głównego przewodnika. Korona jest rozłożysta. Dwa główne konary wygięły się  

i wsparły o ziemię, 

f) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: 

- stan zdrowotny drzewa jest bardzo dobry. Drzewo nie ma oznak schnięcia korony, igły są prawidłowe 

bez przebarwień; szerokość korony w kierunku pn – pd 16 m, w kierunku wsch – zach 19 m; na pniu nie 

stwierdzono żadnych grzybów, wypróchnień, dziupli, 

- w pień wbite są 4 pręty do wysokości około 1,2, które służyły zapewne do wspinania się na drzewo 

myśliwym – drzewo służyło jako wysiadka do polowania, 

- z jednego konaru obcięto jedną gałąź, 

- wewnątrz korony stwierdzono niewielki posusz gałęzi (około 5% objętości korony), który należy 

usunąć, 

- pokrój drzewa wśród pól uprawnych stanowi o wyjątkowych walorach przyrodniczych „krzywej 

sosny”, 

g) wymagane zabiegi ochronne:  

- usunąć z korony posusz, 

- wykaszać teren wokół drzewa, 

h) inne uwagi: 

4. Adres obiektu: 

a) miejscowość: Łupice, 

b) gmina: Sława, 

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów: 829 (081201_5.0011.829), 

d) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: Skarb Państwa – Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1796



e) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika: Drzewo rośnie w działce nr ew. 829 w obrębie 

Łupice, gmina Sława, która stanowi ciek wodny o nazwie Kanał Łupicki. Otoczenie drzewa stanowią grunty 

rolne (pola uprawne, Łąki i pastwiska): 

- współrzędne geograficzne drzewa (PL-1992): X- 5761879,60, Y- 5576297,54 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o ok.1,6 km. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1796



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr III/22/24 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 27 czerwca 2024r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1796


		2024-07-08T13:57:30+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




